РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07 » февраля 2012 года

                                                                № 3

О внесении изменений и дополнений в Поста-

новление от 28.11.2011г. № 110  «Об утвержде-

нии административного Регламента исполне-

ния  муниципальной  услуги  «Подготовка  и

выдача разрешений на строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального   строительства,  а также на ввод

объектов в эксплуатацию»

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление от 28.11.2011г. № 100  «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной  услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление).

1.1. Пункт 1.3.6. Административного регламента исполнения муниципальных услуг «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного Постановлением (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:

 «1.3.6. Консультации предоставляются при личном обращении, посредством телефонной связи а также в письменной и электронной форме;»

1.2. Пункт 3.1.1. Административного регламента дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) при личном (устном) обращении консультирование длится не более 10 минут.»

1.3. Дополнить раздел 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги», пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12 Отказ в приеме документов осуществляется:
- в случае обращения неправомочного лица. Неправомочное лицо-лицо, которое не имеет полномочий (законных оснований) на написание заявления. (Не имеет документа (доверенности), надлежаще оформленного, в случае обращения от имени другого лица, не являющееся гражданином РФ).».

1.4. Дополнить раздел 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги», пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Ожидание в очереди заявителя при подаче заявления и приложенных к нему документов, а также при получении результата муниципальной услуги - не более двадцати минут.
1.5. Дополнить раздел 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги», пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги происходит в день его подачи.».

1.6. Дополнить раздел 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги», пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Показателями доступности и качества предоставляемой муниципальной услуги являются:
- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
- подробное информирование и консультирование заявителей о порядке получения муниципальной услуги.
Основными требованиями к информированию граждан являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- чёткость в изложении информации;

- полнота информирования;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.»

1.7. Пункт 3.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.1. В целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства заявитель лично, в электронной форме либо почтовым отправлением направляет в адрес Администрации Гончаровского сельского поселения, на имя Главы, заявление установленной формы (приложения 1, 2 к настоящему Административному регламенту) о выдаче разрешения на строительство.
К заявлению о предоставлении такой услуги прилагаются следующие документы:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

           ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

- положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ);

- разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ).

Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

Застройщики индивидуальных жилых домов к заявлению прилагают:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- схему планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.».

1.8. Пункт 3.8.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.8.1. В продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи такого заявления о продлении срока действия такого разрешения.».
1.9. Пункт 3.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Для ввода объекта в эксплуатацию заявитель лично либо почтовым отправлением направляет в адрес Администрации, на имя Главы Гончаровского сельского поселения, заявление  (приложения N 3, N 4 к настоящему Административному регламенту) о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию установленной формы.

 К заявлению о предоставлении такой услуги прилагаются следующие документы:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);
- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.10. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гончаровского  сельского поселения,»

1.11. В Постановлении слово «постановляю» заменить словом «постановляет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Гончаровского

сельского поселения

        К.У.Нуркатов